21. Quod si inquiras quæ sunt causæ, ex quibus Inquisitores ab officio remouendi possint, vel ab uno loco in aliud transferri: Respondeo ad remouendum ab officio Inquisitorem tres causas in genere a Doctribus expostulari, ad quas omnes reducuntur, impotencia, negligencia, & inequitas maxime praetextus officij communis, quarum quælibet per le sufficiens efficit Eym. direct. 3. p. 12. num. 5. Pugna com. 51. Lclius Zech. Azot. & Farinac. suprà. Et quidem impotentiam præbere sufficiemtē

citemen causam remotionis nemini dubium est , cum officium datur ob exercitium , unde impotens ilud exercere priuari illo debet. Sub impotenti comprehendit infirmitas se-
necus , ignorantia , quae officio exercendo obstant. Infirmitas non quidem temporalis , sed perpetua , aut qualiter perpetua : hac enim est , quae ab solitudo necepit redditus officio exercendo. Alia vero temporalis non absolute , sed secundum quid , quo tempore faciliter limitatio , redditus sic effectum impedire pro quo tempo-
rante limitatio constitutre vicarius potest , & impotenti supple , sicut si ob iusta causa pro limitato tempore absens esset. Senecus , si rectum iudicium , & precedentem deliberationem tollat , alias non. Ignorantia , si adeo grauis sit , vt ignorent ea , que ad exercendum hoc officium requirantur ; neque enim fas est Inquisitoribus omnia consultoum consilio remittere , quasi ipsi soli effici Inquisitores , & non iudices ; ipsi enim scientiam habere debent qua possunt rationes perpendere , & difficultates examine , & quod iuri , & aquitati conformius illi tulicere aliae incepit sunt officio exercendo , & in peccato mortali constituti , meritoque remouendi. Secunda causa est negligencia , quae in quolibet officio sufficientem præbet occafionem , ut remoueat ab illo , qui illam commitit , cap. si qui Episcopi . 9.i.1. col. ff. vbi pupilli educari debent , l. carceri , ff. de cuf. reorum , & l. si gnos . C. de officiis prefectori . & iurib. Roman. conf. 467. glossa in c. ex communicae verbis neglexisse de heret. Baid. & Ia-
lon in l. argentinus . §. 5. ff. de edendo ex illo test. Alexander . p. 5. & ibi lafon . n. 5. in fine Dec. ibi 6. notab. C. de paciis. Iul. Clar. lib. 5. sentent. iuris . §. 9. q. 7. vers. item index Menochi . de arb. lib. 1. q. 5. s. n. 14. Et lib. 2. cafu. 34. num. 1. Hac autem negligen-
tia non solum contingit , quando aduersis hereticis , aut de heretis suscepimus non procedit , sed etiam quando non procedit debitis tempore , ob quam remissione forte capienda ausfigit , aut aufragere poterat , vel interim heretis disseminalit. Ade-
cum hoc sit gravissimum crimen , & reipublica Christiana per-
niciosissimum , quilibet negligenter in illo extirpando grave
crimen reputari , & merito occasione præbet ab officio neglig-
entia remouendi. Quod si hæc negligens edidit gratia , vel
amoris lucri causa procedat , ultra debitam remouionem ab of-
ficio , si fuerit Episcopus suspenditur ipso facto per triennium ab
officio , reliqui vero excommunicatione Ponificium referua-
tam incutuntur habent Clement . 1. §. verum de hereticis . in fine.
Addit. ex quo cumque sine Episcopos , & Inquisitor negligentes
fuerint in hereticis inquiriendis , & puniendis , si eorum negligen-
tia gravis fuerit , fatorum haeresis incurrit ex text. in e. qui
potest obniare 23. q. 3. cap. quanta de sentent. excommunicatis &
aliis relatis docet Farinacius quæst. 186. num. 147. Merito ergo ob tale crimen dependiunt sunt ab officio , ut multis relatis
docet idem Farinacius quæst. 182. n. 24. Tertii causa est inqui-
tas , qua si praetextu officij commissa est , manifestissimam
præbet occasione remouendi ab officio iniquum. Non enim
meretur officium retinere , qui in officium delinquit , præcipue
in officium ita sacram , & ab omni iniuritate alienum : si docet
Menochius lib. 1. de arbitr. q. 55. num. 15. Roman. consil. 467
fine. Pegna directa 3. part. direct. quæst. 12. com. 61. post medium
vers. denique Farinacius quæst. 186. n. 34. Hinc inferut , si il-
licite pecuniam extorques faci Officii prætextu dignus es ,
in officio remouare , & traditur expreſſe in Clement . 2. de hereti-
cis . vbi postquam lenientiam excommunications aduersus In-
quisidores , & commissarios pecuniam illicitè extorquentes tulis-
sunt mandat eos ab officio remouere , & amotis aliis penit. arbitra-
rii puniri. Sub nomine pecunie quilibet res pretio estimabilis
lii intelligitur si glossa in supradicta Clement. verbo pecuniam
Farinacius quæst. 186 num. 139. Pegna directa 3. p. quæst. 12. com-
ment. 61. post medium , versio nomine pecunie. Tom. Sanche-
plutes referens lib. 2. c. 20. n. 9. Dixit , si prætextu officij inquirat
commissa est : quia hoc crimen est , quod præcipue occaſionem
nem præbet ab officio remouendi eum , qui illud commitit . A
cum hoc officium Inquisitor expulserit vitos prudentia de-
crina , & omni virtute conspicuos , iuxta constitutionem Vba-
I V incipiente , Pre curris eius mutem Vndeberit. Locat .
in iudic. inquisit. verbo Inquisitor num. 3. & tradit Simanc. cathe-
dris istit. 34. n. 9. & 10. Et in encadr. ist. 7. num. 2. Eymar .
part. direct. 1. q. 1. Farinacius q. 186. n. 54. merito infectus gra-
aliquo crimen , quodcumque sit , præcipue si scandulum genera-
ab officio remoueri debet.

zelo dei accensi hanc faciant mutationem.

23. Octauia quiescit est, quis posuit delinqüentes Inquisitores puniri? Ut respondemus, distingueendum est inter Inquisidores religiosos, & seculares clericos, & inter delictum in officio vel extra. Si Inquisidores clerici sunt facti seculares, a Cardinaleibus sancte Romane Inquisitionis electi ab iis puniri debent, et cunctummodo delinquunt, quia iis sunt subiecti. Si a generali Hispanorum Inquisitoris electi sunt, ab ipsi puniri possunt, ob eandemrationem. At si Inquisidores sunt religiosi, cum ratione religionis suis superioribus subdantur existimat Eymere, directer, 3. part. quies. 12. num. 1. & Umbert. Locat. in *indicial*, *inquisiti*. verbo *Inquisitoris*, num. 40. postea a suis superiusibus coerceri, & puniri extra suum officium, & contra regularem oblationem delinquunt. Secus si in proprio officio, quia in illo a propriis Prelatis exempli sunt, ex constitutions Alexandri IV. & Clementis IV. quarum memini Eymere, 3. part. directe. q. 11. & ibi *Pugna com. o. Decian.* trad. *crim lib. 5.* cap. 22. nonum. 3. Fatimacius quies. 186. num. 12. 8. Ceterum credo non folium delinqüentes in proprio officio, sed ne delinqüentes extra officio possint a suis Prelatis puniri, pena inquam qua aliquo modo retardare possit proprii officii exercitium. Ratio est, quia in supradictis constitutib. excludunt Inquisidores in suo officio exercendo a Diazatorum obedientia, ita ut ipsi Praelatis grauer inturatur, ne dictos Inquisidores ab executione sui officii dereliqueret, vel indeirec impediant. Si autem possint culpas extra officium commissas punire consequenter possent indirecte eorum officium impedi. Ne ergo admittamus inconveniens, quod Pontifices in dictis constitutib. vitare curarunt dicendum est nullo modo possellos Inquisidores a suis Praelatis puniri pena, que alicuius modo exercitium sanciti officii retardare: sic doct. *Farinatus* q. 196. n. 132. ubi inquit. Tu vero dicas quod licet iniquitas teneat per parte suis superioribus regulatibus in his que regulare obseruantur, & alia per que direcuntur, aut indirecte factum. Officium non impeditur, respiciunt, & proterpe in dictis extra officium per eosdem superiores moneri, & reprehendi: non tamen puto, quod dicti superiores possint eos punire, & consequenter ab eorum officio per indirectum retrahent, sed bene poterit afflire informaciones, illaque ad supremum tribunal transmiserit expectant quid sibi ab eodem tribunali supremo mandentur. effet inuenta aperta via impediendi officium Inquisitoris per indirectum. Hae *Farinatus*.

24. Non quicquid est de aetate, & quantitate requiri meo
cui est Inquisitoris officium communissimum. Quia in die dicendum
est: Spectato iure communii quadragesimum annum attingeret
debet Inquisitor ab aliquo quam à Pontifice electus habetur ex-
prefte Clement. 2. hereticis ibi, statutum nulius esse, tunc, nisi
qui quadragesimum etatis annum attigeret officio inquisi-
tions praedita & committi Inquisitoribus, & ibi notarii glossa
& omnes. Alias electio facta nulli effe videtur utpote facta
contra formam praescriptam, & conditionem iure requiri-
tae glossa in dicta Clement. verbo cōmitti, & ibi Anchara pos.
n. 2. verbi gratia Paul. Cardinal. Zabalaen. n. 3. verbi tertii quae
Ioan. de Imola n. 5. & Bonifacius de Vitalinis n. 27. Faust. g. 186.
num. 30. Ab hac conclusione excipit Simanc. catol. inf. s. 34. n. 10. Inquisidores Hispanos quo ex speciali summi Pontificis
decreto eligi possunt annum trigesimum attingerent. Subinde
tamen Pega 3 part. direct. quasq. 2. comm. 51. verf. Simanc
hoc primitiugine se non videlicet, & quauis in Hispania sic fuit
alibi ius commune seruandum esse in quo tamen ista causa
intercedente dispensari poterit à Pontifice, expectata perfice-
re diligenda probitate, doctrina, & prudentia. Ratio vero quare haec
tam matura aetas in Inquisitoris requiriatur, cum in Episcopato hoc
officium exercente requiri non sit, sed locum annus trigesimus,
traditur optimè à Panormitanis cap. 3. in encl. S. 1. rams.
de electione, quae in Episcoporum moribus, doctrina, & pru-
dentia sit ante electionem acutamente indagatorum, quia tamen non
præmitur in electione Inquisitoris, id eoque in Episcopato tam
quam in persona alias cognita idonea, non est requiri ad
officium Inquisitoris annos 40, qui tamen requiri est in In-
quisitore, alias idoneo non probato.

Notariorum dixi requiri annum 40. in Inquisitoribus electis ab
ali, quam à Pontifice: quia de illis tantum lequeritur textus in
Clement. 2. vc confitat ex illis verbis, committit inquisitoribus,
que explicans glossa verbo cōmitti, inquit per Prosternentes
provinciales vel ministros illorum ordinis, quibus deputatio facilius
à Sede Apostolica est commissa. Quocumque si à Pontifice im-
mediate eligantur non videatur necellarium annum 40. attin-
geret sed in quacumque aetate eligantur, valeat enim electio,
etiam ignorantie Pontifice statim per Fatinum. quas p. 186 n. 1.
cum Bonifacius de Vitalinis in supradict. Clement. 2. n. 1. verbi
vnde si Papa est sublati Fatinus, hoc procedere in Inquisitoribus
electis à constitutori Cardinalem, quia eligantur de scientia
summi Pontificis.